
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 21 de outubro de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2022 – SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 03/11/2022 às 09:00 hrs, para Aqui-
sição de Oxigênio Gasoso Medicinal, Umidificador, Fluxômetro e Regulador de Oxigênio para atender as 
necessidades da Unidade Hospitalar do Município de Bom Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital 
na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Ofi-
cial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 21/10/2022. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  FIRMINO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 006/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRE-
STAR, SOB DEMANDA, SERVIÇOS DE REFORMA DE ESCOLAS, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS DE ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ADMINIS-
TRAÇÃO E INFRAESTRUTURA. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 04/11/2022 ÀS 
09:00H. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, 
WWW.LICITANET.COM.BR, REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ 
REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW. LICITANET.COM.BR MEDI-
ANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA 
O APLICATIVO, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DA LICITANET.

Início da sessão de disputa de preços: 04/11/2022 às 09:00 horas.

Informações pelo e-mail licitacaofalves@gmail.com, ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino 
Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Cristian Andrade 
de Oliveira. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves, 21 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

086/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - SRP
CONTRATO Nº 018.10/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME
CONTRATADO: RODRIGUES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ nº 30.202.533/0001-17
OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Total Projeto/Atividade:
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES
2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60%
2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente

VALOR ESTIMADO: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 70 (setenta) dias
ASSINATURA: 20 de Outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 - SRP

ID nº 968506
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, 
torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 034/2022, tendo como objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades das diversas 
Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus 
anexos, que será realizado no dia 08 de novembro de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da 
plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal 
da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão 
publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 20 de outubro de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans 
Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a licitação no dia 09 de novembro de 2022 às 10h00min na modalidade Tomada de Preços n° 006/2022, 
tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA POR LOTE, a realizar-se em sua sede, em sessão pública, 
na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e alteração posteriores, objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para execução de serviços e obras de engenharia com reformas e/ou ampliação em Prédios Públicos 
Municipais, vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com os descritos nos 
anexos que integram este Edital. Aos interessados, o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal 
da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão 
publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 20 de outubro de 2022. Presidente da CPL: Breno 
Calasans Costa Ribeiro.


